
 

Listopad 2014 

Příloha ZŠ a MŠ Stehelčeves, www.skolastehelceves.cz    

 

Proměna školní zahrady 

Za ohromného přispění rodičů, kolegů i jejich rodinných 
příslušníků a s podporou sponzorů se nám daří realizovat 
některé změny na školní zahradě, o kterých jsme snili v rámci 

příprav projektů na její rekonstrukci. Díky přísným pravidlům 
revizí jsme přišli o několik herních prvků, které jsme museli 

odstranit. S ohledem na stávající normy jsme se rozhodli, že 
naší zahradu proměníme většinou v „přírodním“ stylu. Řada 
přírodních prvků (kameny, kmen stromu) totiž nemusí mít 

různé certifikáty. I přesto bezpečnost nově vznikajících prvků 
konzultujeme s firmou, která nám provádí revize zahrady.   

Žádosti o finanční dotace 
sice nevyšly, ale podařilo 

se nám získat hlavní 
sponzorský dar od 
společnosti Řízení 

letového provozu Praha, 
z něhož nyní čerpáme 

finanční prostředky na 
materiál. Práci využíváme 
vlastní a brigádnickou, 

která je, dá se říci 
zadarmo, nepočítáme-li 

fyzickou únavu a bolavá záda zúčastněných. Je fajn, že i dnes 
se mezi námi najdou lidé, kteří dokážou pomoci, aniž by se 
ptali: „Co za to?“ Jsme jim za takový přístup vděčni a díky 

nim jsme blíž ke splnění představ o hezčí a tvořivější školní 
zahradě.  

http://www.skolastehelceves.cz/


Dvě poslední soboty na konci října jsme udělali spoustu 
práce: vykopali a rozšířili jsme pískovou plochu, zbourali starý 

hrací domeček, přestěhovali jsme některé prvky (hrazdičky, 
houpadlo koníka, doskočiště na skok daleký), začali jsme se 

stavbou nového domečku, demontovali a zakryli jsme studnu, 
zrušili a zasypali stávající pískoviště, osadili nový kmen na 
prolézání, natřeli jsme houpadla a tabuli na kreslení, vybourali 

část starých schodů ve svahu a odvozili nekonečné množství 
koleček s pískem  

a hlínou. Zasadili 
jsme živý plot  
u brouzdaliště.  

Na zahradu jsme 
umístili totem, který 

je ještě potřeba 
natřít, ale to už 
udělají žáci naší 

školy. 
K datu napsání 

tohoto článku ještě 
není hotovo, a tak nás ještě čeká odvozit spoustu koleček 

písku, dozdít zídku místo odbouraných schodů, osadit a 
upevnit novou skluzavku ve svahu, dodělat domeček na hraní, 
rozšířit plochu určenou jako hřiště, koupit, přivézt a osadit 

obří prolézací kameny, zasadit trávu a keře nebo vybudovat 
„jeskyni“. Práce na zahradě, jak jistě sami víte, však nikdy 

nekončí. 
Naše velké díky patří p. Beranovi a p. Čtrnácté, p. Slaninovi, 
p. Debroise a M. Debroise, p. Ouborné, p. Balíčkové,  

p. Kořínkovi, p. Tůmovi, p. Novosádovi, p. Hurdálkovi,  
p. Müllerovi, p. Horákovi, p. Mytychovi a p. Mytychové,  

p. Golovniji, p. Mayorovi, M. Mayorovi a p. Mayorové,  
p. Zazvonilové, p. Jírové, p. M. Donovalové, p. L. Štancovi,  
p. Pobříslové, kolegyním M. Štancové, K. Müllerové  

a M. Tesařové, Obci Stehelčeves, dětem  
i žákům školy a všem dalším, kteří svou pomocí nebo 

finančním příspěvkem dosud pomohli, pomáhají nebo se 
chystají pomoci s rekonstrukcí naší zahrady.   (ŠH)   



 

Zájmové kroužky 

Stejně jako v minulém školním roce, tak i v tom letošním 
škola nabízí dětem řadu zájmových kroužků. Nabídka je 

pestrá a každý rok je 

z čeho vybírat. Nově 
přibyl kroužek Vaření, o 

který byl velký zájem 
nejen z řad holčiček, 
ale i kluků. Malí kuchtíci 

pod vedením paní 
ředitelky Š. Holečkové 

připravují ovocné saláty 
nebo pečou lahodné 
muffiny.  

Další novinkou jsou 
Mladí debrujáři, kde se 

děti zábavnou formou seznamují s fyzikálními zákony i chemií 
a provádí pokusy jako opravdoví vědci. Ke konci školního roku 
z nich budou malí fyzici. 

Také o kroužek Ručních prací projevilo zájem hodně dětí. 
S paní učitelkou L. Novou hbitě háčkují a látají jedna radost. 

Asi největší novinkou, která je určena dětem z mateřské 
školy, je Předškolička. Pod vedením zkušené paní učitelky  
K. Hlavsové se děti seznamují se školním prostředím, 

způsobem školní práce a jako malí školáci s velikou 
zodpovědností plní první úkoly.☺   (AP) 

Mateřská školka na Čabárně 

V pondělí 20. října se naše školka vypravila na výlet do 

ekologického střediska Aves na Čabárně v obci Brandýsek.  
Čekalo nás příjemné dopoledne se zvířátky, povídání o ročním 
období a o přírodě. Počasí nám vcelku přálo, sluníčko bylo sice 

schované, ale nepršelo. Dětem se nejvíce líbila procházka za 
zvířátky. Největší úspěch měly kůzlátka, sovy a opeření 

dravci. Výlet byl moc pěkný.    (MT) 



Seminář o bezpečnosti na internetu 

Srdečně zveme všechny rodiče, jejichž děti tráví nebo v 
budoucnosti budou trávit svůj volný čas na počítači a na 

internetu, v pondělí 10. listopadu 2014 od 16:00 na 
seminář o bezpečnosti na internetu. Seminář se bude konat 

ve III. třídě základní školy ve Stehelčevsi. 
Program je určený zejména pro rodiče, ale i pro pedagogy 
nebo osoby, které pracují s dětmi. Má za úkol seznámit 

přítomné s riziky virtuální komunikace a podpořit dospělé, aby 
uměli děti ochránit před riziky trestné činnosti a rizikového 

chování na internetu. Program je realizován za finanční 
podpory Středočeského kraje a lektorem bude RNDr. Jan 
Jirátko. Pro všechny přítomné je zdarma. Těšíme se na Vaši 

účast. 

Připravujeme 

 6.11. Interaktivní besedu pro žáky ZŠ o komiksu se 

spisovatelkou Klárou Smolíkovou 
 návštěvu muzikálu Sněhová královna (prosinec 

2014) 

Připomínáme 

Celoroční akci - Sběr starého papíru 
Odevzdávejte malé balíčky papíru - svázané, zvážené, 
které můžete nosit do školy během celého školního 

roku. Malé množství můžete nechat v chodbičce u 
zadního vchodu, pro větší množství vám bude po 

požádání odemčen sběrový domek, kam sběr můžete 
hned sami naskládat. Množství sběru oznamte třídním 
učitelům MŠ i ZŠ. 

Nově připravujeme sběr plastových víček 
Bližší informace získáte na vývěskách školy, děti ve 

škole od svých učitelů. Víčka budeme sbírat na podporu 
potřebných osob (nemocných nebo postižených). 


